
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3890 – Rondonópolis Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

    1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3890 – Rondonópolis Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

    2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

  PORTARIA Nº02/2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora, Neuza Machado Batista Matrícula n°. 110779, CPF: 378.041.031-

15, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Ribamar Correa da 

Silva -ME 
455/2016 

Prestação de Serviço 

Especializado de Limpeza de 

Pátio, Serviço de Poda de 

Grama, Limpeza e Retirada de 

Entulhos e Aplicação de 

Herbicidas para atender as 

necessidades desta Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

26/09/2016 a 

26/12/2017 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 31 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3890 – Rondonópolis Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

    3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

  PORTARIA Nº03 /2017 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Valdelice Almeida de 

Souza, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Valdelice Almeida de Souza, Matrícula n°. 88781, CPF: 

487.109.891-53, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Guarujá Comercio 

Transportes e 

Serviços LTDA - 

ME 

441/2016 

Serviço de limpeza de fossa, 

desentupimento de pia, cano, 

limpeza de caixa de gordura. 

14/09/2016 a 

14/09/2017 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 31 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 
________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3890 – Rondonópolis Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

    4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 25/01/2017. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 25 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

 Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

_________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

60/2017 109029 
João Salvador de 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 17/01/2017 – Licença 

Médica. 

60/2017 109495 
Adriana Katia 

Ribeiro 
Docente  

01 dia – no dia 19/01/2017 – Licença 

Médica. 

60/2017 130621 
Aparecida Carvalho 

da Silva 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 20/01/2017 – Licença 

Médica. 

60/2017 144177 
Jeremias Domingos 

de Freitas 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 20/01/2017 – Licença 

Médica. 

60/2017 110779 
Neuza Machado 

Batista 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 23/01/2017 - 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

60/2017 157139 
Azielma Nunes de 

Souza Silva 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 17/01/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

60/2017 

 

196169 

 

Vivian Adelaira da 

Silva 
Enfermeiro 

120 dias – a partir do dia 16/01/2017 

– Licença Maternidade. 

60/2017 165034 Quele Alves de Lima Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 16/01/2017 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

60/2017 109223 
Eussilene Gonçalves 

Neves 
Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 17/01/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3890 – Rondonópolis Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

    5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NOS DIAS 27/01/2017. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 27 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

 Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

_________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

62/2017 91332 
Cassia Sirlene 

Castilho de Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 24/01/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

62/2017 173231 Ana Maria da Silva Docente 

01 dia – no dia 25/01/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

62/2017 113352 
Helena Lourenço de 

Jesus Lima 
Docente 

180 dias – a partir do dia 26/01/2017 

– Licença Médica. 

62/2017 44385 
Vera Lúcia Soares de 

Oliveira Silva 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 26/01/2017 – Licença 

Médica. 

62/2017 150215 
Rosa Idalene da 

Mota Soares 
Apoio Instrumental 

16 dias – a partir do dia 26/01/2017 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

62/2017 214906 
Isabela Cristina de 

Carvalho Duarte 

Gerente de Divisão 

de Controle de 

Licenças Médicas  

01 dia – no dia 02/01/2017 – Licença 

Médica. 

01 dia – no dia 06/01/2017 – Licença 

Médica. 

01 dia – no dia 09/01/2017 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3890 – Rondonópolis Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

    6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 66/2017 

 

 

     Rondonópolis, 31 de janeiro de 2017. 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

 Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 30/01/2017. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 76/2017 

 

 

Rondonópolis, 30 de janeiro de 2017. 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

 Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 _______________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

104957 Alba Alves Cabral 
Auxiliar de Serviços 

Diversos 
Educação 

60 dias – do dia 

04/04/2017 a 02/06/2017. 

196169 
Vivian Adelaira da 

Silva 
Enfermeiro Saúde 

60 dias – do dia 

16/05/2017 a 14/07/2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

201383 
Nagila Caroline 

Ribeiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

17/01/2017, para avaliação e decisão médica 

pericial, quanto ao benefício. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3890 – Rondonópolis Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

    7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação: 77/2017 

                        

                

Rondonópolis, 31 de janeiro de 2017. 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS/ MATO GROSSO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 

A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social do 

Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os servidores públicos municipais para 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 09 de Fevereiro de 2017 

(quinta-feira), na Câmara Municipal de Rondonópolis, com 1ª (primeira) chamada para verificação 

do quórum de filiados às 08h00, e, em 2ª (segunda) e última chamada às 08h30min, com qualquer 

número de filiados. 

 

ORDEM DO DIA 

 

 1 – Apresentação de pauta de reivindicações; 

2 - Discussão de alterações nos PCCVs; 

3 - Tempo previsto para alterações das Leis;    

 4 – Informes Gerais e deliberações.  

Rondonópolis, 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Geane Lina Teles 

PRESIDENTE DO SISPMUR 
___________________________________________________________________ EM BRANCO 

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por 

unanimidade concedeu aposentaria por invalidez a partir do dia 31/01/2017, à servidora Terezinha 

Angelica Gobes de Jesus, matrícula 130451, lotada na Secretaria Municipal de Educação – E. M. Arão 

Gomes Bezerra, de acordo com a Perícia Médica realizada no dia 31/01/2017.  


		2017-02-03T18:03:05-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




